nisot Brunet; Guerin de Mentarville, serjanz nostre seigneur le roi à

Chartres, et pluseurs autres. Donné l'en et le semadi desusdiz. »

CLV.

Littene Philippi, régis Francorum, de quinquagesimo colligendo.

i febr. 1295. « Philippus, Dei gratia , Francorum rex, universis collectoribus

quinquagesimi ad quos présentes littere pervenerint, salutem. Manda-

mus vobis quatinus, in colligendo et levando dictum quinquagesimum

in terra religiosorum virorum abbatis et conventus sancti Pétri Car-

notensis, in qua habent altam justiciam, vocetis gentes eorumdem, et,

ipsis gentibus presentibus, dictum quinquagesimum colligatis, ipsis

l'eligiosis, juxta ordinationem a nobis factam, de eodem quinquage-

simo porcionem debitam persolvatis. Actum Parisius, die martis post

conversionem sancti Pauli , anno Domini millesimo ducentesimo no-

nagesimo quinto. »

CLVI.

Prior et conventus sancti Pétri honorarium stipendium Bartholomaeo , abbati abdicanti

,

de monasterii bonis statuunt.

24 jui. 1295. « In nomme Domini, amen. Universis presens instrumentum pu-

blicum inspecturis, prior et conventus monasterii sancti Pétri Carno-

tensis, salutem in omnium Salvatore. Noveritis quod, cum vir venera-

bilis pater in Christo ac pastor noster Bartholomeus ', divina provi-

Bartholomxus abbas munus suum deposuit a. I2g3, obiitque a. i3og.
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dentia, monasterii nostri quondam abbas, considerans et attendent

quod, tam propter senilem etatem quam propter impolenciam ac de-

bilitatem sui corporis, que claro clarius evidenter apparent, nos ac

nostrum monasterium non posset commode in temporalibus et spiri-

tualibus gubernare, nec jura ipsius nostri monasterii defensare; et

quod, si ipse in statu suo remaneret, detrimentum tam in temporalibus

quam in spiritualibus et periculum eidem nostro monasterio immine-

ret; ipseque humiliter, propter causas predictas, simpliciter et abso-

lute ac libère, de auctoritate et assensu reverendi pu tris et domni domni

S. ', Dei gratia, Carnotensis episcopi, motuproprio quantum in se fuit,

in manibus venerabilis et discreti viri S., prepositi de Auversio, in

ecclesia Carnotensi, loco et nomine domni episcopi, ex potestate ipsi

preposito et venerabili viro officiali Carnotensi ab eodem domno epi-

scopo, per suas patentes litteras, in hac parle specialiter commissa ; sub

istis verbis, cuilibet in solidum, présente ipso officiali Carnotensi, regi-

men et administrationem hujusmodi publiée in nostro capitulo pure

et libère résignant; dictamque resignationem sic factam iidem pre-

positus de Auversio et officialis Carnotensis, cognito plenius de impo-

tentia et debilitate predictis, loco et nomine dicti domni episcopi,

duxerint admittendum. Nos, attendentes quod idem domnus Bartholo-

meus, quondam abbas noster, per longa lempora circa regimen nostri

monasterii laudabiliter et fideliter in spiritualibus et temporalibus

laboravit, et quod, per ipsius regiminis prudenciam, nobis dictoque

nostro monasterio, tam in capitequam in membris, bona quamplurima

pervenerunt, redditus augmentando, edificia ampliando; neenon in

spiritualibus, quantum cum Deo et justicia polerat, secundum ordi-

nis disciplinam humaniter insistendo, bonos confovendo, malos cor-

rigendo et omnia alia caritatis opéra faciendo; nos, compacientes cum
ipso debilitati et infirmitati sue, volentesque, quantum cum Deo pos-

sumus, consolari eundem, ac sibi in suis necessitalibus subvenire;

volumus, et in nostro capitulo, ad hoc specialiter congregato, priori-

bus etiam nostris, extra ecclesiam nostram commorantibus, ibidem

1 Simon I, episcopus Carnotensis, fato functus circa a. 1298.
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existentiKus, ad hoc specialiter convocatis, concorditer statuimus et

unaniraiter ordinamus., quod idem doranus Bartholomeus, pater et

abbas quondam noster, quamdiu vixerit, habeat, teneat et possideat,

pacifiée et quiete, omnes etsingulos redditus sancti Germani in Gastina

et Cluvillaris, una cum maneriis
, grangiis et pertinences ad dictas

villas spectantibus, excepta et retenta nostro monasterio sancti Pétri

alta et bassa justicia spirituali et temporali; item prioratum de Abon-

villa, cum omnibus et singulis redditibus et pertinences dicti priora-

tus, et cum omni justicia alta et bassa dicti loci, cum campipartagiis

dicte ville spectantibus ad dictum monasterium nostrum, retentis

tamen coquinario dicti nostri monasterii decem libris annui redditus,

quas habet in dicta villa de Abonvilla. Et solvet abbas onera dicti prio-

ratus : videlicet, infirmario nostre abbatie quindecim solidos annui

redditus; item, coquinario dicte nostre abbatie quinque solidos; bail-

livo nostro duos solidos, pro anniversario patrum et matrum; cantori

duodecim denarios, priori sancti A lichi, in Aquilina, quinque soli-

dos parisienses; capitulo sancti Mauricii Carnotensis octo sextarios

bladi et octo sextarios avene , ad mensuram carnotensem , reddendos

apud sanctum Mauricium piopriis sumptibus prioratus. Item, et de

debitis dicti prioratus idem abbas sexaginta libras et etiam alia omnia

onera dicti prioratus solvere tenebitur; totum autem residuum debi-

torum dicti prioratus, si quod inveniatur ultra dictas sexaginta libras,

administratores nostre abbatie quilibet, pro rata sua, solvere tenebun-

tur. Item, ordinamus et volumus quod ipse habeat et percipiat, super

caméra dicti nostri monasterii, triginta libras turonenses annui red-

ditus, quas solvet et tenebitur solvere camerarius, qui nunc est et qui

pro tempore fuerit
,
ipsi quondam nostro abbati vel ejus mandato, sin-

gulis annis, quamdiu vixerit, hiis terminis, videlicet, ad nativitatem

Domini, quindecim libras, et ad nativitatem beati Johannis Baptiste

quindecim libras. Item, et quod pratum nostrum de Joiaco, prout ad

nos pertinet, teneat et possideat, quamdiu vixerit, similiter ordinamus.

Item, volumus, statuimus et ordinamus quod ipse, quamdiu vixerit,

abbas quondam nosler, habeat et percipiat similiter, annis singulis, sex

quadrigatas feni de prato nostro de Longo Salice, quas apud Sanctum
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Gerraanum, cum expensis nostris, tenemur et promittimus facere de-

portari. Item, volumus, statuimus et ordinamus quod ipse, singulis

annis, quamdiu vixerit, habeat et percipiat sex dolia vini de vineis

nostris de Gohervilla, scilicet de meliori, ad mensuram Sancti Porciani
;

item, et quatuor- dolia vini boni de elauso nostre abbatie, ad dictam

mensuram Sancti Porciani. Item, volumus, statuimus et ordinamus

quod ipse, quamdiu vixerit, teneat, habeat etpossideatclausumnostrum

qui dicitur Anxeïs, situm in parrochia de CampoFauli, versus Fontem

Bullientem; item, et quod ipse habeat et percipiat, annis singulis, simi-

liter decem milliaria javellarum et quinquagiirta moncellos coichiarum

de nemoribus nostris. Item, volumus, statuimus et ordinamus quod ipse

habeat viginti quatuor scutellas argenteas, scilicet duodecim magnas

et duodecim parvas; item sex ciphos argenteos, cum pedibus, et sex

sine pedibus; item sex murreos, cum pedibus, et sex sine pedibus, quos

voluerit eligere ; item majorem platellum argenteum et duodecim

coclearia argentea; item très equos, cum hernesiis suis, quos voluerit

eligere, una cum equo magistri Leobini de Roceio, erga quem de ipso

equo nos deliberare tenetur; item vestimenta sua et lectum suum
;

item menagium, cum omnibus utensilibus et supellectilibus existen-

tibus in locis predictis; ita tamen quod ipse Bartholomeus, quondam
abbas, quamdiu vixerit, tenebit duos monachos nostri monasterii ad

sumptus suos, quos abbas futurus tenebitur sibi mutai e quocienscum-

que voluerit ipse Bartholomeus et alios tradere loco ipsorum, ycloneas

tamen persouas; adicientes tamen quod predicta vasa argentea, scili-

cet scutelle, ciphi, tam argentei quam murrei, platellus et coclearia

et etiam equi predicti, post decessum dicti Bartholomei
, quondam

nostri abbatis, ad dictum nostrum monasterium libère revertantur.

Que omnia et singula premissa nos omneset singuli concedimus eidem

tenenda, percipienda et habenda ab eodem, quamdiu vixerit. Et omnia

predicta promittimus bona fide tenere, observare, facere et adim-

plere et contra in aliquo non venire; nos et abbatem nostri mona-
sterii, qui pro tempore fuerit, et omnia nostri monasterii bona eidem

domno, quondam abbati
, quantum ad hec obligantes. Promittimus'

etiam bona fide nos curaturos et facturos quod abbas noster, qui pro

728 MONASTERIUM

tempore fuerit, premissa omnia et singula tenebit, observabit et pro-

curabit, et faciet teneri et inviolabiliter observari, prout superius sunt

expressa; et compellet etiam administralores nostre ecclesie quoslibet

ad tenenda, facienda, adimplenda et observanda omnia et singula su-

pradicta, sine diminucione quacumque. Volumus etiam et ordinamus

quod, si deficeremus in premissis aut contra ea veniremus in aliquo,

quod reverendus patcr predictus domnus episcopus Carnotensis vel

qui pro tempore fuerit episcopus vel ejus ofïicialis Carnotensis, ad

premissa omnia et singula complenda et observanda, ad querimo-

niam dicti Bartholomei, quondam abbatis, nos compellat per cen-

suram ecclesiasticam ,
prout viderit expedu^e, absque indagine seu

sti epitu et figura judicii, competenti monitione premissa ; non obstan-

tibus aliquibus exceptionibus , defensionibus
,
rationibus, privilegiis,

sive quibuscumque aliis per que contra premissa vel aliquod premis-

sorum possemus tueri et facere vel venire. Et renunciamus, in pre-

missis omnibus et singulis, exceptioni doli mali et in factum accom-

modati , et conditioni sine causa et ex injusta causa , et omni

deceptioni, et beneficio restitucionis in integrum, et omnibus privile-

giis, gratiis et indulgentiis concessis et concedendis, et omnibus aliis

exceptionibus, defensionibus juris et facti
,
que contra premissa et

eorum alterum possent obici seu dici, que brevitatis causa non expri-

mimus, cum ea omnia essemus specialiter expressuri, et juri etiam

dicenti generalem renunciationem non valere. Prefataque domno

episcopo humiliter supplicamus, ut ipse laudet, velit, approbet et

conlirmet omnia et singula supradicta , et quod decretum suum in eis

et super eis cognitivum interponat. In cujus rei testimonium, presenti

instrumento publico, per Nicolaum, notarium publicum, subscrip-

tum, scriptum et signatum, de mandato nostro et ad rogatum nos-

trum, sigilla nostra duximus apponenda. Actum anno Domini mille-

simo ducentesimo nonagesimo quinto, indictione octava, die dominica

post festum béate Marie Magdalene, ponlificatus domni Bonifacii, pape

octavi, anno primo; presentibus venerabili viro magistro Guillelmo

de Calvo Monte , canonico Carnotensi ; domnis Johanne de Cau-

vigniaco, sacrista ecclesie Carnotensis; Jacobo de Sancto Hyllario,
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decano Drocensi
;
magistro Jacobo de Sancto Arnulpho, clerico dicte

abbatie; Henrico de Mediolano, fratre predicti officialis Carnotensis,

et Herberto dicto Empireville, notario curie Carnotensis, clericis tes-

tibus vocatis et rogatis.

« Et ego Nicolaus de Sancto Martino, clericus, apostolica publicus

auctoritate notarius, premissis presens interfui in capitulo monaslerii

supradicti, predictis priore et conventu ea orania et singula volenti-

bus et concedentibus ac ordinantibus et statuentibus unanimiter in

capitulo, ipso anno, indictione, die et pontificatus
,
presentibus su-

pradictis testibus vocatis et rogatis, présente etiam domno Bartholo-

meo, quondam abbate predicto, coram quibus publiée legi ibidem

omnia et singula supradieta, statuta et ordinata et concessa, que post-

modum manu propria scribens publicavi, et in hanc formam publicam

redigens, hoc instrumentum exinde per me confection signo meo con-

sueto signavi a dictis religiosis rogatus publiée. »

CLVII.

Officialis Carnotensis notum facit , Droardum de Palysiaco, de parrochia Sancti An- 7 febr. 1297.

geli, et Sediliam, ejus uxorem, vendidisse iEgidio, dicto Pourchaz, priori de Grosso Luco,

medietatem farinaium molendini de Palysiaco ad Blasiam, et octavum boissellum bladi

dicti molendini octavanique partem piscaturae dicti loci, necnon et unum arpentum terra

unumque herbergamentum , situm apud Coudreium, in parrochia Sancti Angeli
,
juxta

herbergamentum leprosariae sancti Lazari de Castro Novo.

CLVIII.

Charta Gervasii de Castro Novo.

<( Ego Gervasius de Castro Novo iNotum fieri volo, quod omnis

aqua de Bruerolis, cum slanno monachorum sancti Pétri Carnotensis

ibi manentium, cum suis usibus et utilitatibus, est libéra etquieta, a